令和  年  月  日
東京都知事殿

申立者 住所
（保護者）氏名

交付決定番号

東京都フリースクール等利用者支援事業助成金における
在籍児童生徒の通所状況に係る申立書（第 四半期分）

東京都フリースクール等利用者支援事業助成金利用状況実績報告書（第 10 号様式）につ

いて、申請児童生徒が一月の間（月初から月末まで）に一度も通所していない期間がありま
した。その理由について、下記の通り申し立てます。

なお、申請児童生徒の在籍校への出席状況について、東京都が在籍校（管轄の教育委員会
を含む。）に問合せることを承諾します。

記

１ 申請児童生徒氏名

２ 対象月・一月に一度も通所していない理由

年・月 一月に一度も通所していない理由 再通所に向けた対応
※フリースクール等と相談の上記載

令和 年 月

令和 年 月

令和 年 月

令和６年〇月〇日
東京都知事殿

申立者 住所 東京都西新宿二丁目８番１号
（保護者）氏名 東京 太郎

     交付決定番号 〇〇〇〇〇〇〇〇

東京都フリースクール等利用者支援事業助成金における
在籍児童生徒の通所状況に係る申立書（第１四半期分）

東京都フリースクール等利用者支援事業助成金利用料金実績報告書（第 10 号様式）につ

いて、申請児童生徒が一月の間（月初から月末まで）に一度も通所していない期間がありま
した。その理由について下記のとおり申し立てます。

なお、申請児童生徒の在籍校への出席状況について、東京都が在籍校（管轄の教育委員会
を含む。）に問合せることを承諾します。

記

１ 申請児童生徒氏名
  東京 次郎

２ 対象月・一月に一度も通所していない理由

年・月 一月に一度も通所していない理由 再通所に向けた対応
※フリースクール等と相談の上記載

令和６年〇月

〇〇など体調不良の状況が続き、
通所することができなかったた
め。

体調が回復次第、通所することをフ
リースクールのスタッフに連絡し、
子どもの状況を共有した。

令和６年〇月

体調は良くなったものの、しばら
く休んだことが理由で、フリース
クールに行きたがらなくなってし
まった。通所するよう説得を試み
たが、結果として１度も通所する
ことができなかった。

フリースクールのスタッフから、他
の子供達も、〇〇くんが通所するの
を待っていること、また、〇月は子
供の好きな〇〇活動を行うことを
教えてもらい、子供に参加を勧め
た。

令和６年〇月

先月のスタッフの助言を受け、〇
〇活動への参加にも意欲的であっ
たが、活動日直前に体調が悪くな
り参加できなかった。それが理由
で塞ぎがちになってしまい、通所
することができなかったため。

フリースクールのスタッフの家庭
訪問があり、今後の対応を相談し
た、また、子供とも直接話をしても
らい、来月、まずは午後だけ通所す
ることとした。

記入例

月別に通所できなかった理由を具体的に

記入してください。

例１

※①②の順にご提出をお願いします。
 ①通所状況等報告書に添付して在籍校に提出
 ②通所状況等報告書に添付して助成金事務局に提出

例２

例３